
č. j. 1 T 162/2017-173 

Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Hálová 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 2. 1. 2018 v Českém Krumlově 
podle § 314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „trestní řád“), následující trestní příkaz: 

 

 

Obvinění  

 

1. ████████████, 

narozený ███████████ v Kaplici, okres Český Krumlov, nezaměstnaný, trvale bytem 
██████████████████████████████, adresa pro doručování 
██████████████████████████████████████████████████, 

 

 

2. █████████████, 
 

narozený ██████████ ve Varnsdorfu, okres Děčín, řezač skla, trvale bytem 
██████████████████████████████████████████████████, 
adresa pro doručování ███████████████████████████████████████, 

 
 
 



                                                                        2                                                   1 T 162/2017 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Hálová 

 

jsou vinni, že 

dne 27. 3. 2017 kolem 17:45 hodin v █████████, okres Český Krumlov, na společné chodbě 
ubytovny „█████████, po předchozí slovní rozepři fyzicky napadli poškozeného 
████████████, narozený ██████████, opakovanými údery pěstí do obličeje, a poté, 
co před nimi poškozený utekl na pokoj č. 11, který obývá na základě nájemní smlouvy, do tohoto 
pokoje bez povolení vstoupili a zde jej opětovně napadli pěstmi do oblasti hlavy a břicha, poté 
z pokoje odešli a poškozený vyběhl před ubytovnu, kde jej obviněný ████████████ udeřil 
pěstí do oblasti hlavy a několikrát kopl do holeně obou nohou, načež poškozený z místa utekl a 
vyčkal příjezdu policejní hlídky, se kterou se vrátil k ubytovně „Titanic“, kde na něho obviněný 
████████████ zakřičel, že ho podřeže a dobije a že se nemá vracet, a naznačil to i gestem, 
když si přejel palcem po krku, což v poškozeném vzbudilo důvodnou obavu o své zdraví, 
přičemž uvedeným jednáním poškozený ███████████ utrpěl otřes mozku I. stupně, 
mnohočetná zhmoždění v oblasti obličeje, hlavy, levé ruky, dolních končetin a krku, podvrtnutí 
krční páteře, s omezením na obvyklém způsobu života po dobu tří týdnů,   

 

tedy 

obviněný ████████████ 

úmyslným společným jednáním dvou osob jinému úmyslně ublížil na zdraví,  

úmyslným společným jednáním dvou osob neoprávněně vnikl do obydlí jiného, 

na místě veřejnosti přístupném se dopustil výtržnosti tím, že napadl jiného, 

jinému vyhrožoval usmrcením takovým způsobem, že to v něm vzbudilo důvodnou obavu, 

 

obviněný █████████████ 

úmyslným společným jednáním dvou osob jinému úmyslně ublížil na zdraví,  

úmyslným společným jednáním dvou osob neoprávněně vnikl do obydlí jiného, 

 

čímž spáchali 

obviněný ████████████ 

přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „trestní zákoník“) ve spolupachatelství podle § 23 trestního 
zákoníku,  

přečin porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1 trestního zákoníku ve spolupachatelství 
podle § 23 trestního zákoníku,  

přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku, 

přečin nebezpečné vyhrožování podle § 353 odst. 1 trestního zákoníku,  

 

obviněný █████████████ 

přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku ve spolupachatelství podle § 23 
trestního zákoníku,  

přečin porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1 trestního zákoníku ve spolupachatelství 
podle § 23 trestního zákoníku,  



                                                                        3                                                   1 T 162/2017 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Hálová 

 

a odsuzují se 

obviněný ████████████ 

podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu za užití § 43 
odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 10 (deseti) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 24 (dvaceti čtyř) měsíců.  

Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku je obviněný povinen během zkušební doby vést řádný život 
a podle svých sil uhradit škodu, kterou trestnými činy způsobil; 

 

obviněný █████████████ 

za tyto přečiny a za sbíhající se přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 
trestního zákoníku a přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 
písm. a) trestního zákoníku, jimiž byl pravomocně uznán vinným trestním příkazem Okresního 
soudu v Českém Krumlově ze dne 29. 5. 2017, č. j. 1 T 73/2017-59, podle § 146 odst. 1 trestního 
zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu za užití § 43 odst. 2 trestního zákoníku 
k souhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 10 (deseti) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 24 (dvaceti čtyř) měsíců.  

Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku je obviněný povinen během zkušební doby vést řádný život 
a podle svých sil uhradit škodu, kterou trestnými činy způsobil. 

Podle § 73 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku se obviněnému dále ukládá trest zákazu činnosti 
spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všech druhů na dobu 24 (dvaceti čtyř) 
měsíců.  

Podle § 43 odst. 2 trestního zákoníku se současně zrušuje výrok o trestu uloženém obviněnému 
████████████████ trestním příkazem Okresního soudu v Českém Krumlově ze dne 
29. 5. 2017, č. j. 1 T 73/2017-59, jakož i všechna další rozhodnutí na tento výrok obsahově 
navazující, pokud vzhledem ke změně, k níž došlo zrušením, pozbyla podkladu.  

 

Podle § 228 odst. 1 trestního řádu jsou obvinění ████████████ a █████████████ 
povinni společně a nerozdílně zaplatit škodu poškozené Vojenské zdravotní pojišťovně České 
republiky, IČ: 47114975, se sídlem Drahobejlova 1404/4, 190 03  Praha 9, týkající se pobočky 
České Budějovice, se sídlem Česká 24, 370 04  České Budějovice, ve výši 12 151,00 Kč.   

Podle § 229 odst. 1 trestního řádu se poškozený ███████████, narozený 
██████████, se svým uplatněným a nepřiznaným nárokem na náhradu škody odkazuje na 
řízení ve věcech občanskoprávních. 

 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce a obviněný podat odpor ve lhůtě 8 dnů 
od dne doručení trestního příkazu k Okresnímu soudu v Českém Krumlově. Ve prospěch 
obviněného mohou odpor podat rovněž příbuzní obviněného v pokolení přímém, jeho, 
sourozenci, osvojenec, osvojitel, manžel, partner a druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a 
včas, trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním 
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými 



                                                                        4                                                   1 T 162/2017 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Hálová 

 

v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. Nepodá-li 
obviněný odpor, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 
 

 

Český Krumlov 2. ledna 2018 

 
 
JUDr. Jitka Juřicová v. r. 

samosoudkyně 

 

 


		2020-01-03T15:45:00+0100
	Michaela Valenová




